

Cuprins Inspectoratul General al Poliției

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Inspectoratul General al Poliției	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	6
Formularul nr. 7	Deviz local	18
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	24

Obiectivul: Inspectoratul General al Poliției

Lista cu cantitățile de lucrări Nr. 3

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Târgu Mureș				
Devizul: Rezistența (marca C)				
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)		
1.1.1	RCsU06C1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizată	m	4,6000
1.1.2	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereți și diafragme cu greutatea pînă la 3 kg/mp (plase sudate d5 Bp-I 100*100)	kg	11,8000
1.1.3	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg	29,1000
1.1.4	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg	1,8000
1.1.5	RCsB04B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente	m ³	0,4000
	1.	TOTAL Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)		
	2.	Capitolul 2. Deschiderea golului în planșeu de peste parter (pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrări de demontare/demolare fragment planșeu peste etaj în axele 4-7 (pl.22)		
1.1.6	RCsB22A	Taierea plăcilor sau elementelor din beton armat, avînd grosimea de pînă la 15 cm	m	9,6000
1.1.7	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m ³	0,7000
1.1.8	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m ²	4,3200
1.1.9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	9,0000
	2.	TOTAL Capitolul 2. Deschiderea golului în planșeu de peste parter (pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrări de demontare/demolare fragment planșeu peste etaj în axele 4-7 (pl.22)		
	2.2.	Capitolul 2.2. Planșeu peste etaj în axele 4-7, sector monolit (pl.22)		
1.1.10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m ²	4,3200
1.1.11	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg	57,6000
1.1.12	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg	35,8500
1.1.13	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente B20 (M250)	m ³	0,8000
1.1.14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	9,0000
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Planșeu peste etaj în axele 4-7, sector monolit (pl.22)		
	3.	Capitolul 3. Executarea centurilor de legătură din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 și A-K și întalarea contravînturilor orizontale pe sectorul 1-7 și A-K (pl.32 -33)		
1.1.15	RCsU06C1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizată	m	25,7600
1.1.16	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm	buc	230,0000
1.1.17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile,	m ²	90,6000

		pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm		
1.1.18	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	839,7500
1.1.19	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	215,5200
1.1.20	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte B20 (M250)	m3	15,1000
1.1.21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	26,0000
1.1.22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	151,8600
1.1.23	RCsP27B	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 25 mm	m	160,0000
1.1.24	RCsP25D	Confectionarea si montarea dispozitivului filetat de stringere pentru tiranti metalici	buc	12,0000
1.1.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,1520
	3.	TOTAL Capitolul 3. Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33)		
	4.	Capitolul 4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)		
1.1.26	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	636,6000
1.1.27	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	636,6000
1.1.28	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluut sau similare)	m3	28,1000
	4.	TOTAL Capitolul 4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)		
	5.	Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)		
1.1.29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,6700
1.1.30	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	9,6700
1.1.31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	276,7000
1.1.32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,2770
	5.	TOTAL Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)		
	6.	Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)		
1.1.33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	36,0000
1.1.34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	26,2800
1.1.35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,5200
1.1.36	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	10,5200
1.1.37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	205,6000
1.1.38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,2060
	6.	TOTAL Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)		

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Târgu Mureș

Devizul: Arhitectura (marca SA)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K		

1.2.1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori)	m2	580,0000
1.2.2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 100 mm ($\gamma > 80 \text{ kg/m}^3$)	m2	580,0000
1.2.3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm ($\gamma > 80 \text{ kg/m}^3$)	m2	64,0000
1.2.4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 20 mm ($\gamma > 80 \text{ kg/m}^3$)	m2	40,0000
1.2.5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm ($\gamma > 135 \text{ kg/m}^3$)	m2	470,0000
	1.	TOTAL Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K		
	2.	Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K		
1.2.6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm ($V=4,5 \text{ m}^3$)	m2	680,0000
1.2.7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3	1,3000
1.2.8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3	0,8100
1.2.9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,6100
1.2.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3	6,6100
1.2.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2	700,0000
1.2.12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35, grosimea $> 0.45 \text{ mm}$, RAL 5010)	m2	680,0000
1.2.13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros. $> 0,40 \text{ mm}$, RAL 9003)	m2	100,0000
1.2.14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m	60,0000
1.2.15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m	31,0000
1.2.16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m	21,0000
1.2.17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m	122,0000
1.2.18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m	244,0000
1.2.19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m	51,0000
1.2.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm)	m	122,0000
1.2.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m	110,0000
1.2.22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena	m	160,0000
1.2.23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc	4,0000
1.2.24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)	buc	2,0000
1.2.25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc	71,0000
1.2.26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg	445,0600
1.2.27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,4450
1.2.28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,8000
1.2.29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	87,0000
	2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K		
	3.	Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)		
1.2.30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3	0,1130
1.2.31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1130
1.2.32	CE30C	Placa fonoacustic - 8 mm.	m2	18,0000
1.2.33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm ($\gamma < 0,04 \text{ [W/mK]}$, $p > 35 \text{ kg/m}^3$)	m2	7,0000
1.2.34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros. $> 0,40 \text{ mm}$)	m2	3,0000

1.2.35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg	25,0000
1.2.36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,0250
1.2.37	CE05A	Tabla zincata prevopsita	m2	5,0200
	3.	TOTAL Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)		
	4.	Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare		
1.2.38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,5600
	4.	TOTAL Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare		
	5.	Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti		
1.2.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2	42,0000
1.2.40	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm ($\gamma > 110$ kg/m ³ ; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m)	m2	42,0000
	5.	TOTAL Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Târgu Mureș						
Devizul: Rezistența (marca C)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)				
1.1.1	RCsU06C1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereti din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizată	m			99,85 59,50
1.1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	70,00	38,50
1.1.1.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	161,39	40,35
1.1.2	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti și diafragme cu greutatea pînă la 3 kg/mp (plase sudate d5 Bp-I 100*100)	kg			45,63 5,18
1.1.2.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB d=5 100x100	kg	1,0100	37,66	38,03
1.1.2.2	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,37	0,10
1.1.2.3	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	21,52	0,22
1.1.2.4	2523156719079	Distanțier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
1.1.2.5	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	1,93
1.1.2.6	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
1.1.2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
1.1.2.8	2922140006703	Macara fereaștră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	23,92	0,01
1.1.3	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg			22,69 2,03
1.1.3.1	2710602000035	Oțel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.3.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03
1.1.3.3	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.3.4	2940340004205	Mașină de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19
1.1.3.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.4	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc	kg			24,16 3,36
1.1.4.1	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.4.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	70,00	3,36
1.1.4.3	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.4.4	2940340004205	Mașină de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19
1.1.4.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.4.6	2952270006612	Trolu de întins OB	h-ut	0,0025	53,80	0,13
1.1.5	RCsB04B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe șantier turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente	m3			2 305,40 602,70
1.1.5.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	357,0000	3,23	1 152,30
1.1.5.2	1421102200240	Pietris ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	0,6680	322,77	215,61
1.1.5.3	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	236,70	170,19
1.1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3150	8,61	2,71
1.1.5.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sîrma, cuie etc.)	%	3,0000	0,00	46,22
1.1.5.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	70,00	397,60
1.1.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9300	70,00	205,10
1.1.5.8	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	107,59	34,97
1.1.5.9	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	53,80	32,28
1.1.5.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	322,77	48,42
	1.	TOTAL Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)				2 623,69
	2.	Capitolul 2. Deschiderea golului în planșeul de peste parter				

		(pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrari de demontare/demolare fragment planseu peste etaj in axele 4-7 (pl.22)				
1.1.6	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			779,26 105,00
1.1.6.1	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	53,80	6,46
1.1.6.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,08	0,86
1.1.6.3	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	53,80	8,07
1.1.6.4	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,77
1.1.6.5	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	70,00	84,00
1.1.6.6	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.6.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	537,96	645,55
1.1.6.8	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	41,86	12,56
1.1.7	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			478,94 423,50
1.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,61	0,43
1.1.7.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	70,00	143,50
1.1.7.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	89,71	31,40
1.1.7.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	53,80	18,83
1.1.7.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	23,92	4,78
1.1.8	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			161,06 105,00
1.1.8.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 917,52	7,10
1.1.8.2	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	26,90	0,86
1.1.8.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	53,80	6,46
1.1.8.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	215,18	32,28
1.1.8.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 917,52	5,92
1.1.8.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc.)	%	1,5000	0,00	0,79
1.1.8.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	70,00	93,10
1.1.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
1.1.8.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	62,40	2,18
1.1.8.10	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	23,92	0,48
1.1.9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			49,76 31,50
1.1.9.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	32,28	12,91
1.1.9.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 917,52	2,96
1.1.9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.1.9.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	239,23	2,39
2.		TOTAL Capitolul 2. Deschiderea golului in planseul de peste parter (pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrari de demontare/demolare fragment planseu peste etaj in axele 4-7 (pl.22)				8 959,82
2.2.		Capitolul 2.2. Planseu peste etaj in axele 4-7, sector monolit (pl.22)				
1.1.10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			161,06 105,00
1.1.10.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 917,52	7,10
1.1.10.2	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	26,90	0,86
1.1.10.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	53,80	6,46
1.1.10.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	215,18	32,28
1.1.10.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 917,52	5,92
1.1.10.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc.)	%	1,5000	0,00	0,79
1.1.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	70,00	93,10
1.1.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
1.1.10.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	62,40	2,18
1.1.10.10	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	23,92	0,48
1.1.11	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			22,69 2,03
1.1.11.1	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.11.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03
1.1.11.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.11.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19
1.1.11.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.12	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			24,16 3,36

1.1.12.1	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.12.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	70,00	3,36
1.1.12.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.12.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19
1.1.12.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.12.6	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	53,80	0,13
1.1.13	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente B20 (M250)	m3			2 806,78 475,30
1.1.13.1	2663102100000	Beton M250	m3	1,0250	2 151,82	2 205,62
1.1.13.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	8,61	1,03
1.1.13.3	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)	%	2,0000	0,00	44,13
1.1.13.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,60
1.1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
1.1.13.6	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	53,80	32,28
1.1.13.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	322,77	48,42
1.1.14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			49,76 31,50
1.1.14.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	32,28	12,91
1.1.14.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 917,52	2,96
1.1.14.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.1.14.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	239,23	2,39
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Planseu peste etaj in axele 4-7, sector monolit (pl.22)				5 562,23
	3.	Capitolul 3. Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33)				
1.1.15	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			99,85 59,50
1.1.15.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.15.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	70,00	38,50
1.1.15.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	161,39	40,35
1.1.16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			56,94 11,90
1.1.16.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,08	2,69
1.1.16.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	1,68
1.1.16.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	70,00	11,90
1.1.16.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	38,73	30,99
1.1.16.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	107,59	9,68
1.1.17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refofosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2			161,06 105,00
1.1.17.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 917,52	7,10
1.1.17.2	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	26,90	0,86
1.1.17.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	53,80	6,46
1.1.17.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	215,18	32,28
1.1.17.5	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 917,52	5,92
1.1.17.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc.)	%	1,5000	0,00	0,79
1.1.17.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	70,00	93,10
1.1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
1.1.17.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	62,40	2,18
1.1.17.10	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	23,92	0,48
1.1.18	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			22,69 2,03
1.1.18.1	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.18.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03
1.1.18.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.18.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19
1.1.18.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.19	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			24,16 3,36
1.1.19.1	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	19,37	19,85
1.1.19.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	70,00	3,36
1.1.19.3	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	107,59	0,30
1.1.19.4	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	53,80	0,19

1.1.19.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	322,77	0,32
1.1.19.6	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	53,80	0,13
1.1.20	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte B20 (M250)	m3			2 806,78 475,30
1.1.20.1	2663102100000	Beton M250	m3	1,0250	2 151,82	2 205,62
1.1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	8,61	1,03
1.1.20.3	22222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)	%	2,0000	0,00	44,13
1.1.20.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	70,00	306,60
1.1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
1.1.20.6	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	53,80	32,28
1.1.20.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	322,77	48,42
1.1.21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			49,76 31,50
1.1.21.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	32,28	12,91
1.1.21.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 917,52	2,96
1.1.21.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.1.21.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	239,23	2,39
1.1.22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,87 14,70
1.1.22.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,52	0,22
1.1.22.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,52	21,52
1.1.22.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,80	0,27
1.1.22.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,08	0,01
1.1.22.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,76	0,16
1.1.22.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.1.22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.22.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.23	RCsP27B	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 25 mm	m			473,97 357,00
1.1.23.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	53,80	16,14
1.1.23.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	26,90	8,07
1.1.23.3	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1000	53,80	5,38
1.1.23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,08	2,15
1.1.23.5	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	3,9000	19,37	75,53
1.1.23.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0400	64,55	2,58
1.1.23.7	7212030022700	Sudor	h-om	2,5500	70,00	178,50
1.1.23.8	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.23.9	7122050013400	Zidar	h-om	1,4400	70,00	100,80
1.1.23.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	70,00	21,70
1.1.23.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	70,00	35,00
1.1.23.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	41,86	6,28
1.1.23.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	23,92	0,84
1.1.24	RCsP25D	Confectionarea si montarea dispozitivului filetat de stringere pentru tiranti metalici	buc			792,44 286,30
1.1.24.1	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	2,3200	19,37	44,93
1.1.24.2	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	7,8500	43,04	337,84
1.1.24.3	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	2,9000	21,52	62,40
1.1.24.4	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,08	1,08
1.1.24.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	53,80	16,14
1.1.24.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	26,90	5,38
1.1.24.7	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,4000	53,80	21,52
1.1.24.8	7212030022700	Sudor	h-om	1,7700	70,00	123,90
1.1.24.9	7224130022649	Strungar	h-om	0,2700	70,00	18,90
1.1.24.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	70,00	21,70
1.1.24.11	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	70,00	30,80
1.1.24.12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0000	70,00	70,00
1.1.24.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.1.24.14	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	107,59	16,14
1.1.24.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	23,92	0,72
1.1.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 331,43 450,80
1.1.25.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,55	503,53
1.1.25.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,55	251,76
1.1.25.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	75,31	41,42
1.1.25.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	37,66	73,43
1.1.25.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,9750	10,76	10,49
1.1.25.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80

	3.	TOTAL Capitolul 3. Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33)				189 346,16
	4.	Capitolul 4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)				
1.1.26	RCsl41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			64,88 64,40
1.1.26.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,5600	70,00	39,20
1.1.26.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
1.1.26.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	23,92	0,48
1.1.27	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			28,97 27,30
1.1.27.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
1.1.27.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
1.1.27.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	23,92	1,67
1.1.28	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolate sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			78,54 71,40
1.1.28.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	10,76	0,22
1.1.28.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	70,00	71,40
1.1.28.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	24,75	6,93
	4.	TOTAL Capitolul 4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)				61 953,94
	5.	Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				
1.1.29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 164,45 1 686,30
1.1.29.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 917,52	946,80
1.1.29.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 917,52	355,05
1.1.29.3	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 917,52	4 911,54
1.1.29.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,59	162,68
1.1.29.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,37	84,82
1.1.29.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,14	54,55
1.1.29.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,37	37,96
1.1.29.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	21,52	817,69
1.1.29.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
1.1.29.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
1.1.29.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	538,26	80,74
1.1.29.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	59,81	26,32
1.1.30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			271,90 59,50
1.1.30.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,61	1,98
1.1.30.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,37	32,92
1.1.30.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,37	129,75
1.1.30.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	48,42	0,58
1.1.30.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,52	21,52
1.1.30.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
1.1.30.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	538,26	2,69
1.1.30.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	322,77	19,37
1.1.30.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	299,04	3,59
1.1.31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,87 14,70
1.1.31.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,52	0,22
1.1.31.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,52	21,52
1.1.31.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,80	0,27
1.1.31.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,08	0,01
1.1.31.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,76	0,16
1.1.31.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.1.31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.31.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 331,43 450,80
1.1.32.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,55	503,53
1.1.32.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,55	251,76
1.1.32.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	75,31	41,42
1.1.32.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	37,66	73,43
1.1.32.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	10,76	10,49
1.1.32.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80

	5.	TOTAL Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				101 820,92
	6.	Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				
1.1.33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			56,94
						11,90
1.1.33.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,08	2,69
1.1.33.2	20028339	Materiale marunte	%	5,0000	0,00	1,68
1.1.33.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	70,00	11,90
1.1.33.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	38,73	30,99
1.1.33.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	107,59	9,68
1.1.34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			53,13
						14,70
1.1.34.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	32,28	33,57
1.1.34.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	19,37	0,39
1.1.34.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	53,80	0,54
1.1.34.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	0,34
1.1.34.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
1.1.34.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	41,86	3,35
1.1.34.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	23,92	0,24
1.1.35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 164,45
						1 686,30
1.1.35.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 917,52	946,80
1.1.35.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 917,52	355,05
1.1.35.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 917,52	4 911,54
1.1.35.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,59	162,68
1.1.35.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	19,37	84,82
1.1.35.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,14	54,55
1.1.35.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,37	37,96
1.1.35.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	21,52	817,69
1.1.35.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
1.1.35.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
1.1.35.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	538,26	80,74
1.1.35.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	59,81	26,32
1.1.36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			271,90
						59,50
1.1.36.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,61	1,98
1.1.36.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,37	32,92
1.1.36.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,37	129,75
1.1.36.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	48,42	0,58
1.1.36.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,52	21,52
1.1.36.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
1.1.36.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	538,26	2,69
1.1.36.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	322,77	19,37
1.1.36.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	299,04	3,59
1.1.37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,87
						14,70
1.1.37.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,52	0,22
1.1.37.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,52	21,52
1.1.37.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,80	0,27
1.1.37.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,08	0,01
1.1.37.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,76	0,16
1.1.37.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.1.37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.37.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.1.38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 331,43
						450,80
1.1.38.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,55	503,53
1.1.38.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,55	251,76
1.1.38.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	75,31	41,42
1.1.38.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	37,66	73,43
1.1.38.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,9750	10,76	10,49
1.1.38.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80
	6.	TOTAL Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				110 571,79

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperişului Inspectoratului de poliție Taraclia					
Devizul: Arhitectura (marca SA)					
Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K				
1.2.1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori)	m2			30,92 17,50
1.2.1.1	2682132600465	Folie bariera de vapori	m2	1,1500	10,76	12,37
1.2.1.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,13
1.2.1.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,38
1.2.1.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
1.2.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.2.1.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2			246,66 6,30
1.2.2.1	2682162611370	Placi vata minerala - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	204,42	206,47
1.2.2.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	21,52	32,92
1.2.2.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30
1.2.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	322,77	0,97
1.2.3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2			246,66 6,30
1.2.3.1	2682162611370	Placi vata minerala - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	204,42	206,47
1.2.3.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	21,52	32,92
1.2.3.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30
1.2.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	322,77	0,97
1.2.4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2			203,19 6,30
1.2.4.1	2682162611370	Placi vata minerala - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	161,39	163,00
1.2.4.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	21,52	32,92
1.2.4.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30
1.2.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	322,77	0,97
1.2.5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2			246,66 6,30
1.2.5.1	2682162611370	Placi vata minerala - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2	1,0100	204,42	206,47
1.2.5.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	21,52	32,92
1.2.5.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	70,00	6,30
1.2.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	322,77	0,97
	1.	TOTAL Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K				300 836,26
	2.	Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K				
1.2.6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2			64,14 20,65
1.2.6.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0066	5 917,52	39,16
1.2.6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,59	2,71
1.2.6.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
1.2.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
1.2.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	53,80	1,61
1.2.7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3			9 341,56 1 540,00
1.2.7.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 917,52	5 917,52
1.2.7.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 917,52	1 479,38
1.2.7.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,0000	22,59	112,97
1.2.7.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,82	129,11
1.2.7.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,66	2,30
1.2.7.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,20	4,19
1.2.7.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,59	12,56
1.2.7.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	28,71	143,54
1.2.7.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	70,00	1 400,00
1.2.7.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	70,00	140,00
1.2.8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3			9 341,56 1 540,00
1.2.8.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 917,52	5 917,52
1.2.8.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 917,52	1 479,38
1.2.8.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,0000	22,59	112,97
1.2.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,82	129,11
1.2.8.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,66	2,30
1.2.8.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,20	4,19
1.2.8.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,59	12,56
1.2.8.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	28,71	143,54
1.2.8.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	70,00	1 400,00

1.2.8.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	70,00	140,00
1.2.9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			272,06
						59,50
1.2.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,61	1,98
1.2.9.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,37	32,92
1.2.9.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,37	129,75
1.2.9.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	48,42	0,58
1.2.9.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,52	21,52
1.2.9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
1.2.9.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	537,96	2,69
1.2.9.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	322,77	19,37
1.2.9.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	312,01	3,74
1.2.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3			56,62
						17,50
1.2.10.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,37	37,96
1.2.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	70,00	17,50
1.2.10.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	537,96	0,54
1.2.10.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	312,01	0,62
1.2.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2			30,92
						17,50
1.2.11.1	2682132600465	Pelicula anticondens	m2	1,1500	10,76	12,37
1.2.11.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,13
1.2.11.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,38
1.2.11.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
1.2.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.2.11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35, grosimea >0.45 mm, RAL 5010)	m2			271,87
						84,00
1.2.12.1	2710403642000	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	1,1500	123,73	142,29
1.2.12.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,28	19,37
1.2.12.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,54	2,69
1.2.12.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,23
1.2.12.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,52	6,99
1.2.12.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,28	3,23
1.2.12.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	8,89
1.2.12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
1.2.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.2.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	53,80	1,18
1.2.13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003)	m2			271,87
						84,00
1.2.13.1	2710403642000	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	123,73	142,29
1.2.13.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,28	19,37
1.2.13.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,54	2,69
1.2.13.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,23
1.2.13.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,52	6,99
1.2.13.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,28	3,23
1.2.13.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	8,89
1.2.13.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
1.2.13.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.2.13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	53,80	1,18
1.2.14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m			79,32
						28,00
1.2.14.1	2743123549026	Element de coama, b=500mm	m	1,0000	48,42	48,42
1.2.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.14.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m			95,46
						28,00
1.2.15.1	2743123549026	Bordura de fronton, b=220mm	m	1,0000	64,55	64,55
1.2.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.15.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m			79,32

						28,00
1.2.16.1	2743123549026	Racord perete, b=300 mm	m	1,0000	48,42	48,42
1.2.16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.16.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m			95,46
						28,00
1.2.17.1	2743123549026	Sort streasina, b=220 mm	m	1,0000	64,55	64,55
1.2.17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.17.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m			79,32
						28,00
1.2.18.1	2743123549026	Mascare colt, b=80 mm	m	1,0000	48,42	48,42
1.2.18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.18.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m			91,16
						28,00
1.2.19.1	2743123549026	Retinator de zapada	m	1,0000	60,25	60,25
1.2.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,59	2,37
1.2.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
1.2.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
1.2.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
1.2.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm)	m			213,63
						21,00
1.2.20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d150mm	m	1,0500	74,24	77,95
1.2.20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,28	45,19
1.2.20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	26,90	5,38
1.2.20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	31,20	3,12
1.2.20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,69	16,14
1.2.20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	156,01	31,20
1.2.20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	6,99
1.2.20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,58
1.2.20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
1.2.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	53,80	1,08
1.2.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m			197,16
						24,50
1.2.21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100mm	m	1,0500	77,47	81,34
1.2.21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,31	37,66
1.2.21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	36,58	9,15
1.2.21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,23	1,61
1.2.21.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	48,42	12,10
1.2.21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,31	18,83
1.2.21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	31,20	7,80
1.2.21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,37
1.2.21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
1.2.21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	53,80	0,81
1.2.22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena	m			200,40
						14,00
1.2.22.1	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	161,39	177,53
1.2.22.2	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,00	8,88
1.2.22.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	70,00	10,50
1.2.22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.2.23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc			907,03
						35,00
1.2.23.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	64,55	9,68
1.2.23.2	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	1,0000	860,73	860,73
1.2.23.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,23	1,61
1.2.23.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
1.2.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
1.2.24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)	buc			907,03
						35,00
1.2.24.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	64,55	9,68
1.2.24.2	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500	buc	1,0000	860,73	860,73
1.2.24.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,23	1,61
1.2.24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
1.2.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10

1.2.25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc			207,68
						35,00
1.2.25.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	64,55	9,68
1.2.25.2	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250	buc	1,0000	161,39	161,39
1.2.25.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,23	1,61
1.2.25.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
1.2.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
1.2.26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg			47,10
						14,70
1.2.26.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	31,20	31,20
1.2.26.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,80	0,27
1.2.26.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,08	0,01
1.2.26.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	64,55	0,65
1.2.26.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,23	0,06
1.2.26.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,76	0,22
1.2.26.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.2.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.2.26.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.2.27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 396,47
						450,80
1.2.27.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,55	503,53
1.2.27.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	62,40	243,37
1.2.27.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	75,31	41,42
1.2.27.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	75,31	146,86
1.2.27.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,9750	10,76	10,49
1.2.27.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80
1.2.28	CK01A	Fereastra acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2			1 108,42
						189,00
1.2.28.1	2030112938000	Fereastra acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	1,0000	860,73	860,73
1.2.28.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	22,59	3,39
1.2.28.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	32,28	23,56
1.2.28.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	53,80	30,66
1.2.28.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	70,00	88,20
1.2.28.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	70,00	79,80
1.2.28.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.2.28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
1.2.28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	53,80	1,08
1.2.29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			145,91
						56,00
1.2.29.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 917,52	2,96
1.2.29.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 917,52	0,59
1.2.29.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0005	5 917,52	2,96
1.2.29.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 917,52	2,37
1.2.29.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,59	0,34
1.2.29.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
1.2.29.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,0000	5,38	80,69
2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K					479 395,13
3.	Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)					
1.2.30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3			9 341,56
						1 540,00
1.2.30.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 917,52	5 917,52
1.2.30.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 917,52	1 479,38
1.2.30.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,0000	22,59	112,97
1.2.30.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,82	129,11
1.2.30.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,66	2,30
1.2.30.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,20	4,19
1.2.30.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,59	12,56
1.2.30.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	28,71	143,54
1.2.30.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	70,00	1 400,00
1.2.30.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	70,00	140,00
1.2.31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			272,06
						59,50
1.2.31.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,61	1,98
1.2.31.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,37	32,92
1.2.31.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,37	129,75
1.2.31.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	48,42	0,58
1.2.31.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,52	21,52
1.2.31.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
1.2.31.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	537,96	2,69
1.2.31.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	322,77	19,37

1.2.31.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	312,01	3,74
1.2.32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm.	m2			226,82
						19,60
1.2.32.1	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	22,59	2,26
1.2.32.2	2020132920527	Placa fibrociment -8 mm	m2	1,0500	193,66	203,35
1.2.32.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	70,00	16,10
1.2.32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.2.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	53,80	1,61
1.2.33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2			207,04
						37,10
1.2.33.1	2682162611371	Placi vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	1,0200	161,39	164,61
1.2.33.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	23,67	5,33
1.2.33.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	70,00	37,10
1.2.34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm)	m2			271,87
						84,00
1.2.34.1	2710403642000	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	123,73	142,29
1.2.34.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,28	19,37
1.2.34.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,54	2,69
1.2.34.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,23
1.2.34.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,52	6,99
1.2.34.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,28	3,23
1.2.34.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	8,89
1.2.34.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
1.2.34.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
1.2.34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	53,80	1,18
1.2.35	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg			46,58
						14,70
1.2.35.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,67	0,24
1.2.35.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	31,20	31,20
1.2.35.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,80	0,27
1.2.35.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,08	0,01
1.2.35.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,76	0,16
1.2.35.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.2.35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.2.35.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
1.2.36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 396,47
						450,80
1.2.36.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,55	503,53
1.2.36.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	62,40	243,37
1.2.36.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	75,31	41,42
1.2.36.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	75,31	146,86
1.2.36.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	10,76	10,49
1.2.36.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80
1.2.37	CE05A	Tabla zincata prevopsita	m2			193,18
						56,00
1.2.37.1	2710403641817	Tabla plana zincata acoperita cu polimer	m2	1,0500	118,35	124,27
1.2.37.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,14	0,48
1.2.37.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	21,52	5,38
1.2.37.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, alaij, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	6,51
1.2.37.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	70,00	52,50
1.2.37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
1.2.37.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	53,80	0,54
3.		TOTAL Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)				9 603,08
4.		Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare				
1.2.38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2			10 054,24
						308,00
1.2.38.1	28121063060001	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	1,0000	9 683,21	9 683,21
1.2.38.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,08	0,30
1.2.38.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	53,80	7,53
1.2.38.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,23	4,52
1.2.38.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	236,70	1,18
1.2.38.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,15	1,08

1.2.38.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	53,80	37,66
1.2.38.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	8,61	0,01
1.2.38.9	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
1.2.38.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
1.2.38.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
1.2.38.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,90
1.2.38.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	537,96	10,76
	4.	TOTAL Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare				5 630,38
	5.	Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti				
1.2.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2			7,05
						2,10
1.2.39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,28	4,84
1.2.39.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,15	0,11
1.2.39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
1.2.40	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m)	m2			514,22
						161,70
1.2.40.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	10,76	43,04
1.2.40.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	10,76	53,80
1.2.40.3	2682162611370	Placi vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3)	m2	1,0700	204,42	218,73
1.2.40.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,76	11,84
1.2.40.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
1.2.40.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,08	8,61
1.2.40.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	3,36
1.2.40.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,44
1.2.40.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
1.2.40.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	215,18	5,38
1.2.40.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	53,80	0,18
1.2.40.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	215,18	6,46
1.2.40.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	53,80	1,13
	5.	TOTAL Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti				21 893,10

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Inspectoratul General al Poliției

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-14

Valoarea de deviz 1 866 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Târgu Mureș						
Devizul: Rezistența (marca C)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)				
1.1.1	RCsU06C1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizată	m	4,6000	99,85	459,29
					59,50	273,70
1.1.2	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereți și diafragme cu greutatea pînă la 3 kg/mp (plase sudate d5 Bp-I 100*100)	kg	11,8000	45,63	538,39
					5,18	61,12
1.1.3	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	29,1000	22,69	660,36
					2,03	59,07
1.1.4	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	1,8000	24,16	43,48
					3,36	6,05
1.1.5	RCsB04B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podește, scări, ziduri de sprijin, cuzineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente	m3	0,4000	2 305,40	922,16
					602,70	241,08
	1.	TOTAL Capitolul 1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre și ventilarea Capitolul 1.1. Plan Parter Capitolul 1.1.1. Gv-1 (1buc)				2 623,69
		Inclusiv salariul				641,03
	2.	Capitolul 2. Deschiderea golului în planșeul de peste parter (pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrări de demontare/demolare fragment planșeu peste etaj în axele 4-7 (pl.22)				
1.1.6	RCsB22A	Taierea plăcilor sau elementelor din beton armat, avînd grosimea de pînă la 15 cm	m	9,6000	779,26	7 480,91
					105,00	1 008,00
1.1.7	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,7000	478,94	335,26
					423,50	296,45
1.1.8	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	4,3200	161,06	695,80
					105,00	453,60
1.1.9	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	9,0000	49,76	447,86
					31,50	283,50
	2.	TOTAL Capitolul 2. Deschiderea golului în planșeul de peste parter (pl. 21-22) Capitolul 2.1. Lucrări de demontare/demolare fragment planșeu peste etaj în axele 4-7 (pl.22)				8 959,82
		Inclusiv salariul				2 041,55
	2.2.	Capitolul 2.2. Planșeu peste etaj în axele 4-7, sector monolit (pl.22)				
1.1.10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	4,3200	161,06	695,80
					105,00	453,60
1.1.11	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee	kg	57,6000	22,69	1 307,11

		drepte, stilpi, grinzi etc			2,03	116,93
1.1.12	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	35,8500	24,16	866,04
					3,36	120,46
1.1.13	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente B20 (M250)	m3	0,8000	2 806,78	2 245,42
					475,30	380,24
1.1.14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	9,0000	49,76	447,86
					31,50	283,50
	2.2.	TOTAL Capitolul 2.2. Planșeu peste etaj în axele 4-7, sector monolit (pl.22)				5 562,23
		Inclusiv salariul				1 354,72
	3.	Capitolul 3. Executarea centurilor de legătură din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 și A-K și întalarea contravînturilor orizontale pe sectorul 1-7 și A-K (pl.32 -33)				
1.1.15	RCsU06C1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizată	m	25,7600	99,85	2 572,05
					59,50	1 532,72
1.1.16	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm	buc	230,0000	56,94	13 096,90
					11,90	2 737,00
1.1.17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refozabile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, grinzi cu placaj de 15 mm	m2	90,6000	161,06	14 592,38
					105,00	9 513,00
1.1.18	RCsD02C2	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere centralizate, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	839,7500	22,69	19 056,35
					2,03	1 704,69
1.1.19	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	215,5200	24,16	5 206,40
					3,36	724,15
1.1.20	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente B20 (M250)	m3	15,1000	2 806,78	42 382,36
					475,30	7 177,03
1.1.21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	26,0000	49,76	1 293,81
					31,50	819,00
1.1.22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	151,8600	36,87	5 599,44
					14,70	2 232,34
1.1.23	RCsP27B	Confecționarea și montarea tiranului metalic din oțel-beton, cu diametrul de 25 mm	m	160,0000	473,97	75 834,82
					357,00	57 120,00
1.1.24	RCsP25D	Confecționarea și montarea dispozitivului filetat de stringere pentru tiranți metalici	buc	12,0000	792,44	9 509,26
					286,30	3 435,60
1.1.25	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de mină de plumb și două straturi de email clorocauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice.	t	0,1520	1 331,43	202,38
					450,80	68,52
	3.	TOTAL Capitolul 3. Executarea centurilor de legătură din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 și A-K și întalarea contravînturilor orizontale pe sectorul 1-7 și A-K (pl.32 -33)				189 346,16
		Inclusiv salariul				87 064,05
	4.	Capitolul 4. Acoperis existent în axele 1-7 și A-K lucrări de demontare/ demolare (pl.42)				
1.1.26	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	636,6000	64,88	41 301,63
					64,40	40 997,04
1.1.27	RCsH33B	Desfacerea planșeilor din lemn și a elementelor de acoperis - șarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	636,6000	28,97	18 445,23
					27,30	17 379,18
1.1.28	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protecțiilor : granuloase (zgura, granuluț sau similare)	m3	28,1000	78,54	2 207,09
					71,40	2 006,34

	4.	TOTAL Capitolul 4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)				61 953,94
		Inclusiv salariul				60 382,56
	5.	Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				
1.1.29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,6700	9 164,45	88 620,22
					1 686,30	16 306,52
1.1.30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	9,6700	271,90	2 629,30
					59,50	575,37
1.1.31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	276,7000	36,87	10 202,59
					14,70	4 067,49
1.1.32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,2770	1 331,43	368,81
					450,80	124,87
	5.	TOTAL Capitolul 5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				101 820,92
		Inclusiv salariul				21 074,25
	6.	Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				
1.1.33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	36,0000	56,94	2 049,95
					11,90	428,40
1.1.34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	26,2800	53,13	1 396,18
					14,70	386,32
1.1.35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,5200	9 164,45	96 410,00
					1 686,30	17 739,88
1.1.36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	10,5200	271,90	2 860,42
					59,50	625,94
1.1.37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	205,6000	36,87	7 580,96
					14,70	3 022,32
1.1.38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,2060	1 331,43	274,28
					450,80	92,86
	6.	TOTAL Capitolul 6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				110 571,79
		Inclusiv salariul				22 295,72

Total manopera (ore)	2 783,6268
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		480 838,56
Asigurari sociale	24,0000%	46 764,93
Total		527 603,49
Cheltuieli de transport	3,0000%	8 023,70
Total		535 627,19
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		535 627,19
Cheltuieli de regie	5,0000%	26 781,36
Total		562 408,55
Beneficiu de deviz	5,0000%	28 120,43

Total Deviz fara TVA	590 528,98
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Târgu Mureș						
Devizul: Arhitectura (marca SA)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K				

1.2.1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori)	m2	580,0000	30,92	17 930,77
					17,50	10 150,00
1.2.2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofozate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	580,0000	246,66	143 062,06
					6,30	3 654,00
1.2.3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofozate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,0000	246,66	15 786,16
					6,30	403,20
1.2.4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofozate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,0000	203,19	8 127,68
					6,30	252,00
1.2.5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofozate - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2	470,0000	246,66	115 929,60
					6,30	2 961,00
1.		TOTAL Capitolul 1. Izolarea termica a podurilor Capitolul 1.1. Axele 1-7 si A-K				300 836,26
		Inclusiv salariul				17 420,20
2.		Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K				
1.2.6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2	680,0000	64,14	43 611,93
					20,65	14 042,00
1.2.7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3	1,3000	9 341,56	12 144,03
					1 540,00	2 002,00
1.2.8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3	0,8100	9 341,56	7 566,66
					1 540,00	1 247,40
1.2.9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,6100	272,06	1 798,30
					59,50	393,30
1.2.10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3	6,6100	56,62	374,26
					17,50	115,68
1.2.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2	700,0000	30,92	21 640,58
					17,50	12 250,00
1.2.12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35, grosimea >0.45 mm, RAL 5010)	m2	680,0000	271,87	184 870,02
					84,00	57 120,00
1.2.13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003)	m2	100,0000	271,87	27 186,77
					84,00	8 400,00
1.2.14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m	60,0000	79,32	4 759,26
					28,00	1 680,00
1.2.15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m	31,0000	95,46	2 959,25
					28,00	868,00
1.2.16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m	21,0000	79,32	1 665,74
					28,00	588,00
1.2.17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m	122,0000	95,46	11 646,08
					28,00	3 416,00
1.2.18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m	244,0000	79,32	19 354,32
					28,00	6 832,00
1.2.19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m	51,0000	91,16	4 648,96
					28,00	1 428,00
1.2.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm)	m	122,0000	213,63	26 062,42
					21,00	2 562,00
1.2.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m	110,0000	197,16	21 688,09
					24,50	2 695,00
1.2.22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena	m	160,0000	200,40	32 064,28
					14,00	2 240,00
1.2.23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc	4,0000	907,03	3 628,11
					35,00	140,00
1.2.24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)	buc	2,0000	907,03	1 814,05
					35,00	70,00
1.2.25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele	buc	71,0000	207,68	14 745,55

		reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare "Vents" ORG-1 250*250)			35,00	2 485,00
1.2.26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg	445,0600	47,10	20 964,25
					14,70	6 542,38
1.2.27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,4450	1 396,47	621,43
					450,80	200,61
1.2.28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,8000	1 108,42	886,74
					189,00	151,20
1.2.29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	87,0000	145,91	12 694,05
					56,00	4 872,00
2.	TOTAL Capitolul 2. Acoperisul Capitolul 2.1. Axele 1-7 si A-K					479 395,13
	Inclusiv salariul					132 340,56
3.	Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)					
1.2.30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3	0,1130	9 341,56	1 055,60
					1 540,00	174,02
1.2.31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1130	272,06	30,74
					59,50	6,72
1.2.32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm.	m2	18,0000	226,82	4 082,77
					19,60	352,80
1.2.33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	7,0000	207,04	1 449,28
					37,10	259,70
1.2.34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm)	m2	3,0000	271,87	815,60
					84,00	252,00
1.2.35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg	25,0000	46,58	1 164,43
					14,70	367,50
1.2.36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,0250	1 396,47	34,91
					450,80	11,27
1.2.37	CE05A	Tabla zincata prevopsita	m2	5,0200	193,18	969,74
					56,00	281,12
3.	TOTAL Capitolul 3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)					9 603,08
	Inclusiv salariul					1 705,13
4.	Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare					
1.2.38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,5600	10 054,24	5 630,38
					308,00	172,48
4.	TOTAL Capitolul 4. Usi Capitolul 4.1. Usi interioare					5 630,38
	Inclusiv salariul					172,48
5.	Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti					
1.2.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2	42,0000	7,05	296,07
					2,10	88,20
1.2.40	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m)	m2	42,0000	514,22	21 597,03
					161,70	6 791,40
5.	TOTAL Capitolul 5. Termizolarea peretilor exteriori Capitolul 5.1. Axele 2-7 si A-F Capitolul 5.1.1. Pereti					21 893,10
	Inclusiv salariul					6 879,60

Total manopera (ore)	2 264,5425
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	817 357,95
Asigurari sociale	24,0000% 38 044,31
Total	855 402,26

Cheltuieli de transport	3,0000%	19 401,39
Total		874 803,65
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		874 803,65
Cheltuieli de regie	5,0000%	43 740,18
Total		918 543,83
Beneficiu de deviz	5,0000%	45 927,19
Total Deviz fara TVA		964 471,02
Total General fara TVA		1 555 000,00
TVA (20%)		311 000,00
TOTAL GENERAL		1 866 000,00
Inclusiv salariul		353 371,85

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Inspectoratul General al Poliției

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-14

Valoarea de deviz 1 866 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Taraclia						
Deviz: Rezistența (marca C)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	244,7880	70,00	17 135,16
2	7123010010200	Betonist	h-om	131,4540	70,00	9 201,78
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,8452	70,00	2 789,16
4	7124010010700	Dulgher	h-om	323,4372	70,00	22 640,60
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	437,7192	70,00	30 640,34
6	7136080025001	Montator	h-om	5,5188	70,00	386,32
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,3200	70,00	3 732,40
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	32,7514	70,00	2 292,60
9	7212030022700	Sudor	h-om	438,4616	70,00	30 692,31
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	356,4960	70,00	24 954,72
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,0000	70,00	840,00
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,4904	70,00	8 434,33
13	7224130022649	Strungar	h-om	51,2400	70,00	3 586,80
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	418,6455	70,00	29 305,19
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,2980	70,00	7 020,86
16	9310060019930	Muncitor	h-om	17,1615	70,00	1 201,31
Total manopera					194 853,88	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,1811	10,76	12,71
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,5124	10,76	102,35
3	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,2672	322,77	86,25
4	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2876	236,70	68,08
5	20028339	Materiale mărunte	%	20,0000	0,00	478,00
6	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1191	5 917,52	704,71
7	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	16,7577	5 917,52	99 163,95
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0220	5 917,52	130,19
9	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0992	5 917,52	587,25
10	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,2114	5 917,52	7 168,48
11	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	3,2304	5 917,52	19 115,94
12	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	14,8860	215,18	3 203,21
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	34,3230	19,37	664,71
14	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma,cuie etc.)	%	4,0000	0,00	701,72
15	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, sirma,cuie etc.)	%	3,0000	0,00	18,49
16	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe etc.)	%	4,5000	0,00	78,32
17	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	9,06
18	2320166200676	White spirit	kg	1,2383	37,66	46,63
19	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	20,1900	21,52	434,45
20	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	11,9088	53,80	640,64
21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	51,6000	53,80	2 775,85
22	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5256	19,37	10,18
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	50,4000	26,90	1 355,65
24	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,9530	64,55	319,74
25	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,4000	64,55	413,15
26	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2423	48,42	11,73

27	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	135,2730	19,37	2 619,75
28	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,4765	64,55	159,87
29	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3493	75,31	26,30
30	2523156719079	Distantier din plastic	buc	1,7700	1,08	1,90
31	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	142,8000	3,23	460,92
32	2663102100000	Beton M250	m3	16,2975	2 151,82	35 069,35
33	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	68,2422	16,14	1 101,34
34	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	94,2000	43,04	4 054,04
35	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	259,5583	19,37	5 026,71
36	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	949,6113	19,37	18 390,57
37	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	88,4322	19,37	1 712,6
38	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	651,8400	19,37	12 623,80
39	2710603421736	Otel patrat lam.cald It = 45 mm OL 37-In S 334	kg	34,8000	21,52	748,83
40	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,3416	21,52	136,46
41	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,4400	53,80	77,47
42	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	20,8000	53,80	1 118,95
43	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,1180	21,52	2,54
44	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	634,1600	21,52	13 646,01
45	27859	Pastă antiseptică	kg	39,5724	19,37	766,38
46	2811236309900	Confectii metalice	kg	27,3312	32,28	882,18
47	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	17,6000	32,28	568,08
48	2811236832352	Burghiu widia	buc	212,8000	38,73	8 242,35
49	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	767,2200	21,52	16 509,22
50	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB d=5 100x100	kg	11,9180	37,66	448,80
51	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	3,1757	26,90	85,42
52	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2628	53,80	14,14
53	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,1708	53,80	170,58
54	28741458870491	Cuie de constructie	kg	145,3680	22,59	3 284,47
55	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,1520	53,80	61,97
56	4011106202741	Energie electrica	kw	1 009,7533	1,08	1 086,41
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0690	8,61	17,81
58	4100126202818	Apă	m3	4,6437	8,61	39,97
Total materiale					267 456,60	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1010	538,26	54,34
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	11,5200	537,96	6 197,25
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,0285	538,26	1 630,13
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2450	89,71	21,98
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	50,7848	23,92	1 214,92
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,8639	23,92	355,59
7	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	7,8680	24,75	194,70
8	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	239,23	105,26
9	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	4,1287	53,80	222,10
10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,4734	62,40	216,75
11	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,9400	107,59	2 575,73
12	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8000	107,59	193,66
13	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,2114	322,77	391,01
14	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	9,7800	53,80	526,12
15	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2450	53,80	13,18
16	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,1300	107,59	13,99
17	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,3029	107,59	355,37
18	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,6329	53,80	34,05
19	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	7,5900	161,39	1 224,93
20	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,8836	59,81	531,30
21	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,9824	41,86	1 213,35
22	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6246	322,77	1 169,93
23	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2423	299,04	72,45

Total utilaje		18 528,09
Total		480 838,56
Asigurari sociale	24,0000%	46 764,93
Total		527 603,49
Cheltuieli de transport	3,0000%	8 023,70
Total		535 627,19
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		535 627,19
Cheltuieli de regie	5,0000%	26 781,36
Total		562 408,55
Beneficiu de deviz	5,0000%	28 120,43
TOTAL Deviz fara TVA		590 528,98

Obiect: Lucrări de reparație capitală a acoperișului Inspectoratului de poliție Tarcia

Deviz: Arhitectura (marca SA)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	37,1020	70,00	2 597,14
2	7124010010700	Dulgher	h-om	271,4312	70,00	19 000,18
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,3240	70,00	32 432,68
4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,7100	70,00	259,70
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	70,00	88,20
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,0268	70,00	211,88
7	7212030022700	Sudor	h-om	4,8070	70,00	336,49
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	940,1650	70,00	65 811,55
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,9824	70,00	138,77
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,3114	70,00	6 251,80
11	7422010060100	Timplar	h-om	170,2880	70,00	11 920,16
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,2116	70,00	17 724,81
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,5560	70,00	1 228,92
14	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3671	70,00	515,69
Total manopera					158 517,97	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	336,0000	1,08	361,51
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4583	10,76	4,93
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,2762	10,76	99,80
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0028	236,70	0,66
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,2665	5 917,52	13 412,05
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	4,5435	5 917,52	26 886,23
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0087	5 917,52	51,48
8	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,5558	5 917,52	3 288,66
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0348	5 917,52	205,93
10	2020132920527	Placa fibrociment -8 mm	m2	18,9000	193,66	3 660,25
11	2030112938000	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,8000	860,73	688,58
12	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,4291	19,37	221,34
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	370,67
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9,0000	0,00	1 160,74
15	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,00	1 420,20
16	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	15,0000	0,00	6 960,65
17	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	32,66
18	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	141,12
19	2320166200676	White spirit	kg	0,9165	75,31	69,03
20	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,7230	21,52	144,67

21	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 765,6200	21,52	37 993,03
22	2413217300010	Cleme	buc	55,0000	3,23	177,53
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,3000	32,28	203,35
24	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,1150	28,71	319,08
25	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,6660	64,55	236,66
26	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0807	48,42	3,91
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,4506	64,55	287,31
28	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	45,0441	19,37	872,34
29	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3920	53,80	21,09
30	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,8330	62,40	114,38
31	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	78,3000	32,28	2 527,32
32	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2585	75,31	19,47
33	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	168,0000	10,76	1 807,53
34	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,9556	19,37	250,90
35	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	210,0000	10,76	2 259,42
36	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	46,2000	10,76	497,07
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	48,1852	3,23	155,53
38	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,4000	26,90	656,31
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2800	2,15	0,60
40	2682132600465	Folie bariera de vapori	m2	667,0000	10,76	7 176,33
41	2682132600465	Película anticondens	m2	805,0000	10,76	8 661,09
42	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5840	32,28	18,85
43	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4560	53,80	24,53
44	2682162611370	Placi vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3)	m2	44,9400	204,42	9 186,78
45	2682162611370	Placi vata minerala - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	585,8000	204,42	119 751,15
46	2682162611370	Placi vata minerala - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,4000	161,39	6 520,03
47	2682162611370	Placi vata minerala - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2	474,7000	204,42	97 039,72
48	2682162611370	Placi vata minerala - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,6400	204,42	13 213,92
49	2682162611371	Placi vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	7,1400	161,39	1 152,30
50	2710403641817	Tabla plana zincata acoperita cu polimer	m2	5,2710	118,35	623,82
51	2710403642000	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	782,0000	123,73	96 756,76
52	2710403642000	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	118,4500	123,73	14 655,80
53	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	469,8000	32,28	15 163,90
54	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100mm	m	115,5000	77,47	8 947,28
55	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150mm	m	128,1000	74,24	9 509,88
56	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	254,4750	21,52	5 475,85
57	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
58	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	23,67	5,92
59	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,5750	23,67	37,28
60	2743123549026	Bordura de fronton, b=220mm	m	31,0000	64,55	2 001,20
61	2743123549026	Element de coama, b=500mm	m	60,0000	48,42	2 904,96
62	2743123549026	Mascare colt, b=80 mm	m	244,0000	48,42	11 813,51
63	2743123549026	Racord perete, b=300 mm	m	21,0000	48,42	1 016,74
64	2743123549026	Retinator de zapada	m	51,0000	60,25	3 072,80
65	2743123549026	Sort streasina, b=220 mm	m	122,0000	64,55	7 875,68
66	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	31,20	780,04
67	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500	buc	2,0000	860,73	1 721,46
68	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	4,0000	860,73	3 442,92
69	2811236306200	Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250	buc	71,0000	161,39	11 458,46
70	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	445,0600	31,20	13 886,52
71	28121063060001	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,5600	9 683,21	5 422,60
72	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	176,0000	161,39	28 404,08
73	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	95,9400	22,59	2 167,68
74	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1506	16,14	2,43
75	2873147300863	Agrafe	kg	1,2550	21,52	27,01
76	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0784	53,80	4,22
77	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3503	53,80	126,44
78	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	7,7805	0,66	5,12
79	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 116,0000	0,59	1 252,15

80	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	27,5000	48,42	1 331,44
81	2874115837745	Suruburi	buc	1 220,0000	0,70	853,20
82	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 915,0000	0,65	2 527,32
83	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	7,7805	1,20	9,31
84	2874125883079	Saibe M 16	buc	7,7805	3,59	27,92
85	2874125886734	Nituri POP	buc	3 915,0000	0,54	2 106,10
86	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,5500	64,55	745,61
87	2875274000050	Elemente de legatura	buc	39,7000	31,20	1 238,70
88	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,4000	156,01	3 806,58
89	2875274000502	Cot burlan	buc	55,0000	75,31	4 142,26
90	2875274000503	Cot de capat	buc	27,5000	75,31	2 071,13
91	2875274110001	Piesa de legatura	buc	27,5000	36,58	1 005,98
92	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,4000	80,69	1 968,92
93	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	170,8000	32,28	5 512,97
94	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,1150	25,82	287,01
95	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 360,0000	0,01	165,26
96	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9173	1,08	4,21
97	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0006	8,61	0,00
98	4100126202818	Apă	m3	1,5463	8,61	13,31
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1000	2,15	4,52
Total materiale					646 712,94	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0514	537,96	27,66
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 305,0000	5,38	7 020,33
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,0500	215,18	225,94
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4620	322,77	1 117,44
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	1,2600	215,18	271,13
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,5550	53,80	3 257,59
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8820	53,80	47,45
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4034	322,77	130,20
9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0939	312,01	29,30
Total utilaje					12 127,04	
Total					817 357,95	
Asigurari sociale			24,0000%		38 044,31	
Total					855 402,26	
Cheltuieli de transport			3,0000%		19 401,39	
Total					874 803,65	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					874 803,65	
Cheltuieli de regie			5,0000%		43 740,18	
Total					918 543,83	
Beneficiu de deviz			5,0000%		45 927,19	
TOTAL Deviz fara TVA					964 471,02	
Total					1 555 000,00	
TVA			20%		311 000,00	
TOTAL Deviz					1 866 000,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)